

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 1/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2009.**

| Bem Adquirido                                               | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS           | GELSON JOÃO DE MENEZES                         | 08.849.157/0001-06 | 1,00       | Un   | 750,00         | 750,00      |
| LÂMPADA PARA RETROPROJETOR                                  | COMERCIAL SANTAMARIENSE DE LAMPADAS LTDA       | 00.128.281/0001-62 | 2,00       | Un   | 62,00          | 124,00      |
| SABÃO METACIL P/ LAVAR CHASSIS                              | CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL                | 05.922.293/0001-88 | 100,00     | L    | 1,10           | 110,00      |
| DETERGENTE SHAMPOO                                          | CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL                | 05.922.293/0001-88 | 200,00     | l    | 1,10           | 220,00      |
| DESENGRIPANTE SPRAY                                         | RAFAEL BAYER                                   | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 6,50           | 6,50        |
| FITA ISOLANTE                                               | RAFAEL BAYER                                   | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 3,00           | 3,00        |
| TUBO GEOMECÂNICO STANDER 4 POLEGADAS P/ REVEST DE POÇO ART. | CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL                | 73.218.349/0001-78 | 182,00     | M    | 75,00          | 13.650,00   |
| LIMPEZA E REVESTIMENTO POÇO ARTESIANO TUBULAR PROFUNDO      | CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL                | 73.218.349/0001-78 | 120,00     | M    | 25,00          | 3.000,00    |
| FILTRO GEOMANICO DE 4" STD                                  | CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL                | 73.218.349/0001-78 | 34,00      | M    | 85,00          | 2.890,00    |
| PRE FILTRO                                                  | CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL                | 73.218.349/0001-78 | 1.300,00   | Kg   | 1,00           | 1.300,00    |
| DESOBSTRUÇÃO, LIMPEZA E REVESTIMENTO POÇO ARTESIANO TUBULAR | CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL                | 73.218.349/0001-78 | 84,00      | M    | 35,7142        | 2.999,99    |
| VEDAÇÃO SANITARIA                                           | CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL                | 73.218.349/0001-78 | 1,00       | Un   | 200,00         | 200,00      |
| VEICULOS POPULARES DE FABRICAÇÃO NACIONAL                   | SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA            | 88.632.369/0001-68 | 2,00       | Un   | 25.000,00      | 50.000,00   |
| PUBLICAÇÃO DE EDITAL                                        | RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A         | 92.821.701/0026-68 | 1,00       | Un   | 65,50          | 65,50       |
| CINTO DE SEGURANÇA PARA ÔNIBUS                              | GORDINHO BORRACHAS LTDA                        | 10.321.022/0001-07 | 20,00      | Un   | 10,00          | 200,00      |
| CINTO DE SEGURANÇA PARA ÔNIBUS                              | GORDINHO BORRACHAS LTDA                        | 10.321.022/0001-07 | 20,00      | Un   | 10,00          | 200,00      |
| CILINDRO DA EMBREAGEM                                       | VEISA VEICULOS LTDA                            | 87.488.847/0001-45 | 1,00       | PÇ   | 84,00          | 84,00       |
| CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM                              | VPE-VEÍSA COM. IND. DE PEÇAS EQUIP AUTOM. LTDA | 03.060.727/0001-52 | 1,00       | PÇ   | 77,00          | 77,00       |
| CILINDRO DA EMBREAGEM                                       | VEISA VEICULOS LTDA                            | 87.488.847/0001-45 | 1,00       | PÇ   | 84,00          | 84,00       |
| CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM                              | VPE-VEÍSA COM. IND. DE PEÇAS EQUIP AUTOM. LTDA | 03.060.727/0001-52 | 1,00       | PÇ   | 77,00          | 77,00       |
| PORCA 8 MM                                                  | PEDRO LEVINO BARTH - ME                        | 90.406.505/0001-43 | 3,00       | PÇ   | 0,23           | 0,69        |
| JUNTA ESCAPAMENTO                                           | PEDRO LEVINO BARTH - ME                        | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 10,33          | 10,33       |
| PARAFUSO 8 X 30 MA 8.8                                      | PEDRO LEVINO BARTH - ME                        | 90.406.505/0001-43 | 3,00       | Un   | 0,53           | 1,59        |
| CHAVE INGLESA 18"                                           | SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA    | 01.918.076/0001-63 | 1,00       | Un   | 114,75         | 114,75      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 10/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                               | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CLIPS NIQUELADOS Nº 2 CAIXA C/ 100 UN.                      | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO        | 04.886.769/0001-00 | 9,00       | Cx   | 0,99           | 8,91        |
| ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO                              | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA      | 93.412.583/0001-49 | 500,00     | Un   | 0,05           | 25,00       |
| CARTOLINA COLORIDA                                          | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA         | 08.545.585/0001-37 | 110,00     | Un   | 0,23           | 25,30       |
| CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA LEXMARK-Nº 27 COLORIDA       | INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA  | 10.298.165/0001-45 | 2,00       | Un   | 40,00          | 80,00       |
| TINTA GUACHE 250 ML AZUL, PRETO, BRANCO, VERDE, AMAR. VERM. | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA      | 93.412.583/0001-49 | 5,00       | Cx   | 1,89           | 9,45        |
| TNT VERDE                                                   | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA         | 08.545.585/0001-37 | 30,00      | M    | 0,76           | 22,80       |
| APONTADOR DE LÁPIS                                          | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA         | 08.545.585/0001-37 | 200,00     | Un   | 0,09           | 18,00       |
| TINTA GUACHE 250 ML AZUL, PRETO, BRANCO, VERDE, AMAR. VERM. | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA      | 93.412.583/0001-49 | 45,00      | Cx   | 1,89           | 85,05       |
| PERFURADOR DE PAPEL C/02 FUROS, 150 FOLHAS                  | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA      | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 406,10         | 406,10      |
| CANETA VERMELHA.                                            | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA         | 08.545.585/0001-37 | 2,00       | Un   | 0,19           | 0,38        |
| COLA COLORIDA (VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL)             | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME               | 00.534.751/0001-98 | 50,00      | Un   | 0,56           | 28,00       |
| TNT AMARELO                                                 | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA         | 08.545.585/0001-37 | 30,00      | M    | 0,76           | 22,80       |
| PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE CONTRATOS                           | RENATO CEZAR DE CARVALHO                          | 94.195.088/0001-98 | 1,00       | Un   | 90,00          | 90,00       |
| CADEADO 30 MM                                               | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 2,00       | Un   | 11,50          | 23,00       |
| ADESIVO PLASTICO 75G                                        | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | PÇ   | 2,80           | 2,80        |
| SERVIÇO DE CONserto NA PARTE ELETRICA - PISCAS              | VLADIMIR STREB                                    | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | Un   | 20,00          | 20,00       |
| BATENTE DA PORTA CORRER                                     | SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA | 99.413.787/0001-98 | 2,00       | Un   | 30,00          | 60,00       |
| ROLETE DA PORTA                                             | SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA | 99.413.787/0001-98 | 1,00       | Un   | 50,00          | 50,00       |
| BORRACHA DA PORTA TRASEIRA                                  | SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA | 99.413.787/0001-98 | 1,00       | Un   | 402,00         | 402,00      |
| BORRACHA DA PORTA TRASEIRA                                  | SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA | 99.413.787/0001-98 | 1,00       | Un   | 390,00         | 390,00      |
| FECHADURA EXTERNA                                           | SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA | 99.413.787/0001-98 | 1,00       | Un   | 180,00         | 180,00      |
| SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS                       | SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA | 99.413.787/0001-98 | 1,00       | Un   | 350,00         | 350,00      |
| PORCA 3/4                                                   | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 3,00       | PÇ   | 1,59           | 4,77        |
| PARAFUSO 3/4 NC 8.8                                         | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 3,00       | PÇ   | 12,37          | 37,11       |
| DESENCRAVANTE SPRAY                                         | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 12,60          | 12,60       |
| TOMADA TELEFONE                                             | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 3,00       | Un   | 2,20           | 6,60        |
| PINO P/ TELEFONE                                            | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 2,50           | 2,50        |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PABX DA CENTRAL TELEFÔNICA            | GARCIA E JOLMA TELEFONIA E INFORMATICA LTDA       | 03.042.731/0001-98 | 1,00       | Un   | 250,00         | 250,00      |
| BUCHA PLÁSTICA Nº 8                                         | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 20,00      | Un   | 0,15           | 3,00        |
| PARAFUSO MADEIRA 5.5*50                                     | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 20,00      | Un   | 0,20           | 4,00        |
| BUCHA PLÁSTICA Nº 6                                         | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 5,00       | Un   | 0,10           | 0,50        |
| SERVIÇO DE DESLOCAMENTO                                     | RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA                       | 06.337.957/0001-04 | 1,00       | Un   | 100,00         | 100,00      |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SERVIDOR DE DADOS                  | RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA                       | 06.337.957/0001-04 | 1,00       | Un   | 40,00          | 40,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 11/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                                | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| BARRA DA DIREÇÃO                                             | PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA                    | 92.361.161/0001-29 | 1,00       | PÇ   | 533,90         | 533,90      |
| HASTE PARA SUBSOLADOR REGULAVEL                              | COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA            | 97.173.660/0001-06 | 3,00       | Un   | 330,00         | 990,00      |
| MONTELUCASTE SÓDICO 5 MG                                     | ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA               | 01.743.960/0001-04 | 180,00     | CP   | 4,16           | 748,80      |
| RISPERIDONA 2 MG                                             | ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA               | 01.743.960/0001-04 | 90,00      | CP   | 1,15           | 103,50      |
| FORMOTEROL+ BUDESONIDA 12/400 MCG - C/ 60 CAPSULAS CADA E IN | ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA               | 01.743.960/0001-04 | 2,00       | Cx   | 84,62          | 169,24      |
| NITRATO DE CERIO 4 MG+ SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG           | ADROALDO TATSCH                                    | 03.364.711/0001-33 | 1,00       | BN   | 25,25          | 25,25       |
| CUMARINA 15 MG+TROUPERRUTINA 90 MG                           | ADROALDO TATSCH                                    | 03.364.711/0001-33 | 540,00     | CP   | 0,60           | 324,00      |
| DIOSMINA 450 MG+ HESPERIDINA 50 MG                           | ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA               | 01.743.960/0001-04 | 360,00     | Un   | 0,70           | 252,00      |
| ACETATO DE HIDROCORTISONA 10 MG/G - CREME- BISNAGA 30 G      | CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS LTDA | 06.964.297/0001-91 | 6,00       | BN   | 4,87           | 29,22       |
| DEFLAZORT 30 MG                                              | CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS LTDA | 06.964.297/0001-91 | 180,00     | CP   | 4,09           | 736,20      |
| FIO MONTADO MONONYLON P/ SUTURA Nº 4.0, 45 CM                | CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS LTDA | 06.964.297/0001-91 | 48,00      | EV   | 0,78           | 37,44       |
| MANCAL INTERMEDIÁRIO                                         | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | PÇ   | 18,00          | 18,00       |
| PORTA ESCOVAS                                                | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | PÇ   | 12,00          | 12,00       |
| IMPULSOR DE PARTIDA                                          | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | PÇ   | 45,00          | 45,00       |
| INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA 24 V                               | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | PÇ   | 110,00         | 110,00      |
| CHAVE MAGNÉTICA 24 V                                         | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | PÇ   | 65,00          | 65,00       |
| JOGO DE ESCOVA DO ARRANQUE                                   | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | JG   | 22,00          | 22,00       |
| JOGO DE BUCHA                                                | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | PÇ   | 12,00          | 12,00       |
| SERVIÇO DE CONserto DO MOTOR DE ARRANQUE                     | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | Un   | 20,00          | 20,00       |
| SERVIÇO DE CONserto NO SETOR ONIBUS                          | TORK EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA                 | 94.125.069/0001-95 | 1,00       | Un   | 550,00         | 550,00      |
| JOGO DE BUCHA                                                | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | PÇ   | 12,00          | 12,00       |
| IMPULSOR DE PARTIDA                                          | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | PÇ   | 45,00          | 45,00       |
| SERVIÇO DE CONserto DO MOTOR DE PARTIDA                      | VLADIMIR STREB                                     | 00.470.852/0001-42 | 1,00       | Un   | 20,00          | 20,00       |
| BOMBA DE COMBUSTÍVEL                                         | FLAVIO ROSLER - ME                                 | 02.632.348/0001-27 | 1,00       | PÇ   | 258,00         | 258,00      |
| CAR 80                                                       | FLAVIO ROSLER - ME                                 | 02.632.348/0001-27 | 1,00       | Un   | 15,00          | 15,00       |
| FILTRO DE COMBUSTIVEL                                        | FLAVIO ROSLER - ME                                 | 02.632.348/0001-27 | 1,00       | Un   | 26,00          | 26,00       |
| LIQUIDO DE LIMPEZA                                           | FLAVIO ROSLER - ME                                 | 02.632.348/0001-27 | 1,00       | Un   | 12,00          | 12,00       |
| SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS                        | FLAVIO ROSLER - ME                                 | 02.632.348/0001-27 | 1,00       | Un   | 80,00          | 80,00       |
| SERVIÇO DE CONserto DE COMUNICAÇÃO MOVEl- SAUDE              | GARCIA E JOLMA TELEFONIA E INFORMATICA LTDA        | 03.042.731/0001-98 | 1,00       | Un   | 160,00         | 160,00      |
| SERVIÇO DE CONserto NA RODA TRASEIRA ESQUERDA                | OFICINA MECANICA AUTOMATIC LTDA                    | 10.198.450/0001-94 | 1,00       | Un   | 20,00          | 20,00       |
| BARRA DA DIREÇÃO                                             | PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA                    | 92.361.161/0001-29 | 1,00       | PÇ   | 533,90         | 533,90      |
| SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS                        | PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA                    | 92.361.161/0001-29 | 1,00       | Un   | 65,00          | 65,00       |
| SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS                                    | RENATO KEHLER                                      | 01.665.946/0001-30 | 1,00       | Un   | 200,00         | 200,00      |
| MOLA DO PATIN DO FREIO DIANTEIRO                             | MECANICA PANCIERA LTDA                             | 09.121.576/0001-81 | 4,00       | PÇ   | 9,00           | 36,00       |

| Bem Adquirido                                               | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| KIT PLATO 330 MM                                            | MECANICA PANCIERA LTDA                             | 09.121.576/0001-81 | 1,00       | Un   | 792,00         | 792,00      |
| VALVULA DE DRENAGEM AR                                      | MECANICA PANCIERA LTDA                             | 09.121.576/0001-81 | 1,00       | Un   | 158,00         | 158,00      |
| KIT BUCHA TAMBULADOR                                        | MECANICA PANCIERA LTDA                             | 09.121.576/0001-81 | 1,00       | Un   | 8,00           | 8,00        |
| PARAFUSO 14 X 90                                            | MECANICA PANCIERA LTDA                             | 09.121.576/0001-81 | 6,00       | Un   | 4,00           | 24,00       |
| SERVIÇO DE TORNO DA CAIXA DO TAMBULADOR E SERV. DE TROCA DE | MECANICA PANCIERA LTDA                             | 09.121.576/0001-81 | 1,00       | Un   | 140,00         | 140,00      |
| DOBRADIÇA FERRADURA 13,5 CM                                 | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 2,00       | Un   | 6,00           | 12,00       |
| PARAFUSO MADEIRA 1/4*1.1/2                                  | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 18,00      | Un   | 0,17           | 3,06        |
| ARRUELA ZINCADA 1/4                                         | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 20,00      | Un   | 0,12           | 2,40        |
| PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2 1/2                                | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 20,00      | Un   | 0,55           | 11,00       |
| ARRUELA AJUSTE                                              | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 15,00          | 15,00       |
| ARRUELA LISA REFORÇADA 1"                                   | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 6,00       | PÇ   | 2,29           | 13,74       |
| ARRUELA LISA 1" 1/2                                         | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 2,00       | PÇ   | 2,75           | 5,50        |
| PORCA TRAVANTE 3/4                                          | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 2,68           | 2,68        |
| PARAFUSO DE FENDA 4,2x22                                    | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 20,00      | PÇ   | 0,21           | 4,20        |
| ARRUELA ESTOFADOR 114 N                                     | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 20,00      | Un   | 0,10           | 2,00        |
| SERVIÇO DE CONserto DE NOBREAK                              | TRI SHOP INFORMATICA LTDA                          | 02.511.548/0001-21 | 1,00       | Un   | 160,00         | 160,00      |
| KIT SUSPENSOR SILENCIOSO                                    | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 8,48           | 8,48        |
| CIPERMETRINA 15%                                            | COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPAN | 07.573.952/0018-20 | 1,00       | Un   | 15,88          | 15,88       |
| ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA                                 | COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPAN | 07.573.952/0018-20 | 1,00       | PÇ   | 51,04          | 51,04       |
| SERVIÇO DE CONserto NA PARTE ELETRICA EM GERAL              | EMELIO JOSE BREZOLIN                               | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 180,00         | 180,00      |
| TINTA PLASTICA                                              | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | LT   | 248,00         | 248,00      |
| MASSA DE VIDRO                                              | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 2,00       | Kg   | 3,10           | 6,20        |
| VALVULA DE BORRACHA DO CANO DE DESCARGA                     | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 3,50           | 3,50        |
| MANGOTES                                                    | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 2,00       | Un   | 3,70           | 7,40        |
| PIA PARA LAVAR AS MÃOS C/ COLUNA                            | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 75,40          | 75,40       |
| VIDRO MARTELADO 56 X 19                                     | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 6,15           | 6,15        |
| VASO SANITARIO C/ CANO DE DESCARGA                          | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 107,60         | 107,60      |
| VIDRO MARTELADO 68 X 19                                     | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 7,60           | 7,60        |
| VIDRO MARTELADO                                             | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 5,90           | 5,90        |
| LAMPADA FLUORESCENTE COMPLETA TAMANHO 20                    | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 46,50          | 46,50       |
| CARGA DE GÁS 13 KG                                          | ANGELA DA ROSA AZEREDO                             | 05.603.593/0001-02 | 1,00       | Un   | 38,00          | 38,00       |
| CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.                           | ANGELA DA ROSA AZEREDO                             | 05.603.593/0001-02 | 1,00       | Un   | 2,90           | 2,90        |
| LEITE EM PÓ PACOTE 400 G                                    | ANGELA DA ROSA AZEREDO                             | 05.603.593/0001-02 | 1,00       | Pct  | 5,60           | 5,60        |
| AZEITE                                                      | ANGELA DA ROSA AZEREDO                             | 05.603.593/0001-02 | 2,00       | LT   | 2,70           | 5,40        |
| SAL                                                         | ANGELA DA ROSA AZEREDO                             | 05.603.593/0001-02 | 1,00       | Kg   | 0,65           | 0,65        |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 13/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50

**R. Barao do Triunfo 193**

**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                                | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| AÇUCAR                                                       | ANGELA DA ROSA AZEREDO                     | 05.603.593/0001-02 | 2,00       | Kg   | 1,60           | 3,20        |
| FERMENTO P/ PAO - EMBALAGEM DE 100 GR.                       | ANGELA DA ROSA AZEREDO                     | 05.603.593/0001-02 | 8,00       | Un   | 2,50           | 20,00       |
| FARINHA DE TRIGO ESPECIAL                                    | ANGELA DA ROSA AZEREDO                     | 05.603.593/0001-02 | 5,00       | Kg   | 1,60           | 8,00        |
| FARINHA DE MILHO                                             | ANGELA DA ROSA AZEREDO                     | 05.603.593/0001-02 | 2,00       | Kg   | 1,25           | 2,50        |
| MASSA COM OVOS                                               | ANGELA DA ROSA AZEREDO                     | 05.603.593/0001-02 | 1,00       | Kg   | 3,20           | 3,20        |
| FEIJÃO PRETO                                                 | ANGELA DA ROSA AZEREDO                     | 05.603.593/0001-02 | 5,00       | Kg   | 3,50           | 17,50       |
| ARROZ T1                                                     | ANGELA DA ROSA AZEREDO                     | 05.603.593/0001-02 | 10,00      | Kg   | 1,50           | 15,00       |
| MEDALHA PARA 1º LUGAR (OURO)                                 | ANDREIA ARLETE WEISE FIM                   | 94.573.169/0001-84 | 128,00     | Un   | 2,25           | 288,00      |
| MEDALHA PARA 2º LUGAR (PRATA)                                | ANDREIA ARLETE WEISE FIM                   | 94.573.169/0001-84 | 128,00     | Un   | 2,25           | 288,00      |
| MEDALHA PARA 3º LUGAR (BRONZE)                               | ANDREIA ARLETE WEISE FIM                   | 94.573.169/0001-84 | 128,00     | Un   | 2,25           | 288,00      |
| CONE DE SINALIZAÇÃO                                          | ENY COM. DE CALÇADOS LTDA                  | 95.596.920/0006-35 | 30,00      | Un   | 7,50           | 225,00      |
| BAMBOLE                                                      | ENY COM. DE CALÇADOS LTDA                  | 95.596.920/0006-35 | 20,00      | Un   | 2,50           | 50,00       |
| ARREMESSO PESO - 3 KG                                        | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 2,00       | Un   | 52,50          | 105,00      |
| ARREMESSO PESO - 5 KG                                        | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 2,00       | Un   | 87,50          | 175,00      |
| ARREMESSO PESO 7,26 KG                                       | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 2,00       | Un   | 129,00         | 258,00      |
| COLETE AMARELO                                               | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 30,00      | Un   | 6,90           | 207,00      |
| BOLA BASQUETE, OFICIAL (MATERIAL SINTETICO)                  | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 6,00       | Un   | 16,00          | 96,00       |
| ARREMESSO PELOTA - 200 GR                                    | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 4,00       | Un   | 48,00          | 192,00      |
| ARREMESSO PESO - 4 KG                                        | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 2,00       | Un   | 70,00          | 140,00      |
| ARREMESSO PESO 6 KG                                          | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 2,00       | Un   | 105,00         | 210,00      |
| COLETE LARANJA                                               | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 30,00      | Un   | 6,90           | 207,00      |
| MINI BOLA BASQUETEBOL(INFANTIL - TAMANHO OFICIAL             | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 10,00      | Un   | 16,00          | 160,00      |
| BOLA FUTSAL(EM COURO MACIO, COSTURADA) T. ADULTO-OFFICIAL    | TROFEUS E CIA                              | 07.060.313/0001-84 | 10,00      | Un   | 41,00          | 410,00      |
| BOLA FUTSAL( EM COURO MACIO) - TAM. ADULTO                   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO | 04.886.769/0001-00 | 15,00      | Un   | 38,50          | 577,50      |
| BOLA DE VOLEI OFICIAL, ( MATRIZADA, C/ 18 GOMOS, CONF. EM PU | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO | 04.886.769/0001-00 | 20,00      | Un   | 27,95          | 559,00      |
| BOLA HANDEBOL COURO                                          | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO | 04.886.769/0001-00 | 15,00      | Un   | 31,50          | 472,50      |
| MINI BOLA DE VOLEI ( REVEST.MAT. SINT., C/ 18 GOMOS, COST.A  | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO | 04.886.769/0001-00 | 30,00      | Un   | 22,90          | 687,00      |
| MINI BOLA HANDEBOL ( REVEST. MAT. SINTETICO)                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO | 04.886.769/0001-00 | 15,00      | Un   | 36,50          | 547,50      |
| MINI BOLA FUTSAL ( COURO ) COSTURADA                         | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO | 04.886.769/0001-00 | 20,00      | Un   | 32,00          | 640,00      |
| PUBLICAÇÃO DE EDITAL                                         | RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A     | 92.821.701/0026-68 | 1,00       | Un   | 132,00         | 132,00      |
| AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO                                 | ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA            | 95.608.576/0001-42 | 1,00       | Un   | 72,20          | 72,20       |
| AMORTECEDOR TRASEIRO ESQUERDO                                | ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA            | 95.608.576/0001-42 | 1,00       | PÇ   | 72,20          | 72,20       |
| MOLA TRASEIRA - 76 X 7,8 CM                                  | MECANICA PANCIERA LTDA                     | 09.121.576/0001-81 | 1,00       | Un   | 86,00          | 86,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 14/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50

**R. Barao do Triunfo 193**

**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                                | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| MOLA TRASEIRA- 45 CM X 7,8 CM                                | MECANICA PANCIERA LTDA                            | 09.121.576/0001-81 | 1,00       | Un   | 54,00          | 54,00       |
| MOLA TRASEIRA - 56 CM X 7,8 CM                               | MECANICA PANCIERA LTDA                            | 09.121.576/0001-81 | 1,00       | Un   | 58,00          | 58,00       |
| MOLA TRASEIRA - 67 CM X 7,8 CM                               | MECANICA PANCIERA LTDA                            | 09.121.576/0001-81 | 1,00       | Un   | 73,00          | 73,00       |
| MOLA TRASEIRA 88 CM X 7,8 CM                                 | MECANICA PANCIERA LTDA                            | 09.121.576/0001-81 | 1,00       | Un   | 92,00          | 92,00       |
| LONA DE FREIO                                                | ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA                   | 95.608.576/0001-42 | 1,00       | JG   | 21,60          | 21,60       |
| PASTILHA DE FREIO                                            | ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA                   | 95.608.576/0001-42 | 1,00       | JG   | 21,80          | 21,80       |
| PONTEIRA DE DIREÇÃO - ROSCA DIREITA                          | ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA                   | 95.608.576/0001-42 | 2,00       | Un   | 19,60          | 39,20       |
| CORREIA DO ALTERNADOR                                        | BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA                  | 10.354.565/0001-20 | 2,00       | PÇ   | 60,00          | 120,00      |
| CORREIA DO VENTILADOR -                                      | BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA                  | 10.354.565/0001-20 | 4,00       | Un   | 60,00          | 240,00      |
| CORREIA DO ALTERNADOR                                        | BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA                  | 10.354.565/0001-20 | 2,00       | PÇ   | 60,00          | 120,00      |
| CORREIA DO VENTILADOR -                                      | BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA                  | 10.354.565/0001-20 | 4,00       | Un   | 60,00          | 240,00      |
| SERVIÇO DE CONERTO RADIO/TELEFONE - INTERIOR                 | CENTRO TECNICO DE COMUNICAÇÃO LTDA                | 00.697.543/0001-00 | 1,00       | Un   | 350,00         | 350,00      |
| SERVIÇO DE CONERTO RADIO/TELEFONE - INTERIOR                 | CENTRO TECNICO DE COMUNICAÇÃO LTDA                | 00.697.543/0001-00 | 1,00       | Un   | 360,00         | 360,00      |
| SERVIÇO DE CONERTO RADIO/TELEFONE - INTERIOR                 | CENTRO TECNICO DE COMUNICAÇÃO LTDA                | 00.697.543/0001-00 | 1,00       | Un   | 360,00         | 360,00      |
| PARAFUSO DE AÇO                                              | EDILON EVANDRO DREHMER                            | 00.850.294/0001-40 | 1,00       | Un   | 35,00          | 35,00       |
| TUBO DE CONCRETO 800 MM                                      | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 25,00      | Un   | 145,20         | 3.630,00    |
| TRANSFORMADOR DE 1000 WATTS                                  | CELSO MASCHIO & CIA LTDA                          | 03.270.660/0001-80 | 1,00       | Un   | 81,32          | 81,32       |
| TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL                               | UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS                      | 95.591.939/0001-84 | 1,00       | PÇ   | 112,00         | 112,00      |
| QUADRO VERDE - MEDINDO 1,20 X 2,00 M                         | ALTAMIR TRINDADE STOCK- ME (BELL ROSE)            | 94.662.947/0001-01 | 7,00       | Un   | 81,66          | 571,62      |
| CHAVE (RAVEN - 96)                                           | SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA       | 01.918.076/0001-63 | 1,00       | Un   | 27,80          | 27,80       |
| CHAVE ALLEN 07                                               | SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA       | 01.918.076/0001-63 | 1,00       | Un   | 2,30           | 2,30        |
| CHAVE COMBINADA 41                                           | SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA       | 01.918.076/0001-63 | 1,00       | Un   | 71,40          | 71,40       |
| CHAVE COMBINADA 34                                           | SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA       | 01.918.076/0001-63 | 1,00       | Un   | 38,90          | 38,90       |
| CHAVE COMBINADA 18                                           | SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA       | 01.918.076/0001-63 | 1,00       | Un   | 7,47           | 7,47        |
| CHAVE COMBINADA 15                                           | SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA       | 01.918.076/0001-63 | 1,00       | Un   | 6,05           | 6,05        |
| CHAVE COMBINADA 36                                           | SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA       | 01.918.076/0001-63 | 1,00       | Un   | 43,98          | 43,98       |
| SERVIÇOS DE CONERTO DA BOMBA SUBMERSA E DESLOCAMENTO         | MACHADO COMÉRCIO E CONERTOS DE MOTORES LTDA       | 94.291.531/0001-24 | 1,00       | Un   | 120,00         | 120,00      |
| FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO                                     | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 12,00          | 12,00       |
| CORDA 10 MM                                                  | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 40,00      | M    | 1,30           | 52,00       |
| SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE QUADRO DE COMANDO POÇO ARTESIANO,AS | IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA                        | 04.834.055/0001-58 | 1,00       | Un   | 460,00         | 460,00      |
| SERVIÇO DE DESLOCAMENTO                                      | RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA                       | 06.337.957/0001-04 | 1,00       | Un   | 100,00         | 100,00      |
| SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO TRANSFORMADOR RADIO               | RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA                       | 06.337.957/0001-04 | 1,00       | Un   | 45,00          | 45,00       |
| PNEUMÁTICO DO LEVANTE DO TRUKE                               | JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA | 03.436.194/0001-53 | 1,00       | PÇ   | 282,00         | 282,00      |
| KIT COIFA DO AMORTECDOR DIANTEIRO                            | AUTO PECAS UNIVERSITARIA LTDA                     | 88.091.244/0001-78 | 4,00       | Un   | 12,00          | 48,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 15/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50

**R. Barao do Triunfo 193**

**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                             | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| KIT COIFA DO AMORTECEDOR TRASEIRO                         | AUTO PECAS UNIVERSITARIA LTDA                      | 88.091.244/0001-78 | 4,00       | Un   | 28,00          | 112,00      |
| CARTEIRAS PLASTICAS 7 CM X 10 CM                          | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO         | 04.886.769/0001-00 | 200,00     | Un   | 0,45           | 90,00       |
| SERVIÇO DE CONCERTO CE OLIVETTI - PATR. 00262             | AUDITEC COM E SERVIÇO DE MAQ P ESCRITÓRIO LTDA     | 88.590.021/0001-55 | 1,00       | Un   | 65,00          | 65,00       |
| SERVIÇO DE CONCERTO CE OLIVETTI- PATR. 00018              | AUDITEC COM E SERVIÇO DE MAQ P ESCRITÓRIO LTDA     | 88.590.021/0001-55 | 1,00       | Un   | 65,00          | 65,00       |
| SERVIÇO DE CONCERTO CALCULADORA ELGIN - PATRIMONIO 000349 | AUDITEC COM E SERVIÇO DE MAQ P ESCRITÓRIO LTDA     | 88.590.021/0001-55 | 1,00       | Un   | 65,00          | 65,00       |
| EXTREMIDADE - 75221277                                    | SALY INAJA ALVES RAMOS - ME                        | 05.830.239/0001-02 | 1,00       | Un   | 152,00         | 152,00      |
| EXTREMIDADE - 75221276                                    | SALY INAJA ALVES RAMOS - ME                        | 05.830.239/0001-02 | 1,00       | Un   | 152,00         | 152,00      |
| CILINDRO DIREÇÃO 75219488                                 | SALY INAJA ALVES RAMOS - ME                        | 05.830.239/0001-02 | 2,00       | PÇ   | 184,00         | 368,00      |
| CALÇO DO GIRO DA LAMINA - LE PARTE DIANTEIRA              | BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA                   | 10.354.565/0001-20 | 1,00       | Un   | 135,00         | 135,00      |
| 1ª MOLA DO SOBRE FEIXO COM 1,16 M X 8 CM                  | JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLAS | 33.436.194/0001-53 | 1,00       | Un   | 180,00         | 180,00      |
| MOLA TRASEIRA 1,20 COMPRx08LARG 4ª DE CIMA PARA BAIXO     | JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLAS | 33.436.194/0001-53 | 1,00       | PÇ   | 136,00         | 136,00      |
| CANO DE FERRO 6 MM, 28 CM DE DIAMETRO POR 1,60 M DE COMP. | BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA                   | 10.354.565/0001-20 | 1,00       | Un   | 440,00         | 440,00      |
| DISCO DIARIO/ 181 KM/ H PARA TACOGRAFO                    | VPE-VEÍSA COM. IND. DE PEÇAS EQUIP AUTOM. LTDA     | 03.060.727/0001-52 | 3,00       | Cx   | 40,00          | 120,00      |
| DISCO DIARIO/ 125 KM/ H PARA TACOGRAFO                    | VPE-VEÍSA COM. IND. DE PEÇAS EQUIP AUTOM. LTDA     | 03.060.727/0001-52 | 3,00       | Cx   | 16,90          | 50,70       |
| DISCO SEMANAL/125 KM/H PARA TACOGRAFO                     | VPE-VEÍSA COM. IND. DE PEÇAS EQUIP AUTOM. LTDA     | 03.060.727/0001-52 | 20,00      | Cx   | 19,10          | 382,00      |
| GARRAFA TERMICA - 1,5 L                                   | ANGELA DA ROSA AZEREDO                             | 05.603.593/0001-02 | 4,00       | Un   | 68,00          | 272,00      |
| PUBLICAÇÃO DE EDITAL                                      | RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A             | 92.821.701/0026-68 | 1,00       | Un   | 92,12          | 92,12       |
| PARAFUSO 12X 45 MA 8.8                                    | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 2,00       | Un   | 1,73           | 3,46        |
| PORCA 5/8                                                 | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 16,00      | PÇ   | 1,02           | 16,32       |
| DESENCRAVANTE SPRAY                                       | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 12,60          | 12,60       |
| GRAXEIRA 3/8 45°                                          | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 4,00       | PÇ   | 1,55           | 6,20        |
| ABRAÇADEIRA 9-11                                          | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 1,50           | 1,50        |
| AREIA FINA                                                | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | M³   | 55,00          | 55,00       |
| CIMENTO 50 KG                                             | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 3,00       | SC   | 20,00          | 60,00       |
| CIMENTO 50 KG                                             | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | SC   | 19,50          | 19,50       |
| CAL HIDRATADA 20 KG                                       | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 2,00       | SC   | 7,80           | 15,60       |
| JOELHO SOLDÁVEL 25 MM                                     | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 3,00       | Un   | 0,80           | 2,40        |
| UNIÃO MANGA 1/2                                           | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 6,00       | Un   | 0,90           | 5,40        |
| ADAPTADOR COMPRESSÃO 20 X 1/2 T                           | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 21,00      | Un   | 3,40           | 71,40       |
| FILTRO INJ. ELETRONICA                                    | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 19,32          | 19,32       |
| ABRAÇADEIRA ORIG. 9 MM 89 X 1                             | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 2,00       | Un   | 5,55           | 11,10       |
| ABRAÇADEIRA 9-11                                          | PEDRO LEVINO BARTH - ME                            | 90.406.505/0001-43 | 2,00       | Un   | 1,50           | 3,00        |
| PREGO 26x84                                               | RAFAEL BAYER                                       | 01.815.291/0001-39 | 6,00       | Kg   | 10,40          | 62,40       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 16/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50

**R. Barao do Triunfo 193**

**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                                | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ARRUELA LISA REFORÇADA 9/16                                  | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 0,70           | 0,70        |
| KIT AMORTECEDOR                                              | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 35,70          | 35,70       |
| PORCA AMORTECEDOR DIANTEIRO                                  | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 8,50           | 8,50        |
| PORCA 5/8                                                    | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 1,02           | 1,02        |
| ELETRODO CROMONIQUEL                                         | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 9,44           | 9,44        |
| BARRA ROSCADA 3/4                                            | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 0,11       | M    | 28,71          | 3,16        |
| ARRUELA LISA REFORÇADA 3/4                                   | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 8,00       | PÇ   | 1,36           | 10,88       |
| SERVIÇO DE CONserto NA MOTONIVELADORA 120 B-                 | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 15,00          | 15,00       |
| PARAFUSO 7/16 X 2.1/2                                        | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 1,89           | 1,89        |
| ARRUELA DE PRESSÃO 7/16                                      | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 0,21           | 0,21        |
| PARAFUSO 3/8x2                                               | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 2,00       | PÇ   | 0,74           | 1,48        |
| PORCA TRAVANTE 3/8                                           | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 2,00       | PÇ   | 0,48           | 0,96        |
| SERVIÇO DE SOLDA CANO DE DESCARGA                            | PEDRO LEVINO BARTH - ME                           | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 40,00          | 40,00       |
| CURSO DE APROVEITRAMENTO DE CONDUTORES DE VEICULOS DE TRANSP | SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORT | 15.471.963/0023-52 | 6,00       | Un   | 80,00          | 480,00      |
| CURSO DE APROVEITRAMENTO DE CONDUTORES DE VEICULOS DE TRANSP | SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORT | 15.471.963/0023-52 | 5,00       | Un   | 80,00          | 400,00      |
| CURSO DE APROVEITRAMENTO DE CONDUTORES DE VEICULOS DE TRANSP | SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORT | 15.471.963/0023-52 | 5,00       | Un   | 80,00          | 400,00      |
| TERMONEBULIZADOR                                             | NILDA MARIA BALBINOT                              | 10.305.256/0001-60 | 1,00       | Un   | 3.370,00       | 3.370,00    |
| QUADRO DE COMANDO 8,0 HP TRIF 380 V                          | IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA                        | 04.834.055/0001-58 | 1,00       | Un   | 850,00         | 850,00      |
| CAPA DE DENTE COM PINO                                       | BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA                  | 10.354.565/0001-20 | 30,00      | Un   | 28,00          | 840,00      |
| CALÇO BORRACHA REDONDO                                       | EDILON EVANDRO DREHMER                            | 00.850.294/0001-40 | 4,00       | Un   | 70,00          | 280,00      |
| DIVISÓRIA P BLOCO DE PRODUTOR RURAL                          | MAXX PRIM COM DE BAN. SERIG. LTDA                 | 08.942.350/0001-89 | 500,00     | Un   | 3,41           | 1.705,00    |
| CAPA PARA BLOCO DE PRODUTOR RURAL                            | MAXX PRIM COM DE BAN. SERIG. LTDA                 | 08.942.350/0001-89 | 500,00     | Un   | 6,00           | 3.000,00    |
| ROLAMENTO P/ ROLO                                            | EDILON EVANDRO DREHMER                            | 00.850.294/0001-40 | 2,00       | Un   | 180,00         | 360,00      |
| CALÇO BORRACHA REDONDO                                       | EDILON EVANDRO DREHMER                            | 00.850.294/0001-40 | 4,00       | Un   | 70,00          | 280,00      |
| CHAPA DE FERRO                                               | EDILON EVANDRO DREHMER                            | 00.850.294/0001-40 | 11,00      | Kg   | 10,00          | 110,00      |
| SERVIÇO TORNO PUXADOR - ROLO COMPACTADOR                     | EDILON EVANDRO DREHMER                            | 00.850.294/0001-40 | 1,00       | Un   | 200,00         | 200,00      |
| SERVIÇO DE TORNO MANCAL - ROLO COMPACTADOR                   | EDILON EVANDRO DREHMER                            | 00.850.294/0001-40 | 1,00       | Un   | 240,00         | 240,00      |
| SERVIÇO DE CORTE E SOLDA                                     | EDILON EVANDRO DREHMER                            | 00.850.294/0001-40 | 1,00       | Un   | 270,00         | 270,00      |
| TENSIONADOR J918944                                          | JM - MECÂNICA LTDA                                | 91.281.576/0001-20 | 1,00       | Un   | 215,00         | 215,00      |
| SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE INTERNA               | RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA                       | 06.337.957/0001-04 | 1,00       | Un   | 60,00          | 60,00       |
| LONA PRETA                                                   | RAFAEL BAYER                                      | 01.815.291/0001-39 | 4,00       | m²   | 4,50           | 18,00       |
| SERVIÇO DE TORNO                                             | EDILON EVANDRO DREHMER                            | 00.850.294/0001-40 | 1,00       | Un   | 380,00         | 380,00      |
| SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU                                 | RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA                       | 06.337.957/0001-04 | 1,00       | Un   | 40,00          | 40,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 17/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50

**R. Barao do Triunfo 193**

**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                    | Nome do Fornecedor                  | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------|-------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERVIÇO DE GEOMETRIA             | MADEMAX PNEUS LTDA                  | 01.595.997/0001-32 | 1,00       | Un   | 50,00          | 50,00       |
| SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS     | MADEMAX PNEUS LTDA                  | 01.595.997/0001-32 | 2,00       | Un   | 10,00          | 20,00       |
| SERVIÇO DE BALANCIAMENTO DE RODA | MADEMAX PNEUS LTDA                  | 01.595.997/0001-32 | 2,00       | Un   | 20,00          | 40,00       |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A5   | MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA   | 08.733.625/0001-74 | 15.510,00  | KM   | 2,53           | 39.240,30   |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR B2   | CARMELITA NELITA COSTA              | 74.729.708/0001-14 | 20.130,00  | KM   | 2,58           | 51.935,40   |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A1   | MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA   | 08.733.625/0001-74 | 33.990,00  | KM   | 1,60           | 54.384,00   |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A2   | ALCIDES GABBI - ME                  | 04.016.901/0001-22 | 23.856,43  | KM   | 1,74           | 41.510,19   |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A2   | ALCIDES GABBI - ME                  | 04.016.901/0001-22 | 2.873,57   | KM   | 1,74           | 5.000,01    |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A4   | MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA   | 08.733.625/0001-74 | 17.490,00  | KM   | 2,31           | 40.401,90   |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A3   | MINDO PRONOBÍ DA SILVA              | 415.873.750-87     | 15.180,00  | KM   | 1,74           | 26.413,20   |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR B1   | NILSON ANTONIO MARIAN               | 02.322.233/0001-36 | 11.820,00  | KM   | 3,12           | 36.878,40   |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR B4   | NILSON ANTONIO MARIAN               | 02.322.233/0001-36 | 17.325,00  | KM   | 3,04           | 52.668,00   |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR B3   | NILSON ANTONIO MARIAN               | 02.322.233/0001-36 | 18.315,00  | KM   | 2,91           | 53.296,65   |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR C1   | MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA   | 08.733.625/0001-74 | 4.899,06   | KM   | 2,81           | 13.766,36   |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR B1   | NILSON ANTONIO MARIAN               | 02.322.233/0001-36 | 2.700,00   | KM   | 3,12           | 8.424,00    |
| LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR C1   | MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA   | 08.733.625/0001-74 | 10.115,94  | KM   | 2,81           | 28.425,79   |
| ADAPTADOR MANGA 3/4*1/2          | RAFAEL BAYER                        | 01.815.291/0001-39 | 2,00       | Un   | 1,50           | 3,00        |
| SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS        | PEDRO LEVINO BARTH - ME             | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 60,00          | 60,00       |
| MANGA ALTA PRESSÃO 5/8           | MECANICA PANCIERA LTDA              | 09.121.576/0001-81 | 1,75       | M    | 30,86          | 54,01       |
| PRENSAGEM MANGA                  | MECANICA PANCIERA LTDA              | 09.121.576/0001-81 | 2,00       | Un   | 10,00          | 20,00       |
| PILHA MÉDIA                      | RAFAEL BAYER                        | 01.815.291/0001-39 | 4,00       | Un   | 1,85           | 7,40        |
| LÂMPADA                          | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 2,00           | 2,00        |
| LÂMPADA FAROL                    | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 14,00          | 14,00       |
| SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS        | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | Un   | 5,00           | 5,00        |
| LÂMPADA FAROL                    | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 14,00          | 14,00       |
| CALÇO GABINE                     | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 10,00      | Un   | 62,30          | 623,00      |
| PIVO INFERIOR                    | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 2,00       | Un   | 62,00          | 124,00      |
| BUCHA BALANÇA SUPERIOR           | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 4,00       | Un   | 16,00          | 64,00       |
| BORRACHA VEDAÇÃO PORTA           | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 59,50          | 59,50       |
| RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA     | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 2,00       | PÇ   | 9,00           | 18,00       |
| GRAXA                            | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 0,50       | Kg   | 17,00          | 8,50        |
| BATENTE BALANÇA INFERIOR         | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 2,00       | Un   | 25,50          | 51,00       |
| BUCHA BALANÇA INFERIOR           | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 4,00       | Un   | 30,00          | 120,00      |
| BRAÇO PITMAN                     | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 158,00         | 158,00      |
| PARAFUSO BALANÇA SUPERIOR        | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 2,00       | Un   | 35,00          | 70,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 18/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                             | Nome do Fornecedor                  | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PASTILHA DE FREIO                         | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | JG   | 129,00         | 129,00      |
| SERVIÇO DE SOLDA BALANÇA                  | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 80,00          | 80,00       |
| SERVIÇO CONCERTO CARROCERIA               | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 220,00         | 220,00      |
| SERVIÇO DE VEDAÇÃO DE ASSOALHO            | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 140,00         | 140,00      |
| SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DA PINÇA DE FREIO | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 40,00          | 40,00       |
| SERVIÇO DE TORNO                          | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 30,00          | 30,00       |
| SERVIÇO CONCERTO PORTAS                   | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 150,00         | 150,00      |
| SERVIÇO DE CONCERTO NA SUSPENSÃO          | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 280,00         | 280,00      |
| SERVIÇO DE CONCERTO DO BICO INJETOR       | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 80,00          | 80,00       |
| SERVIÇOS DE SOLDA                         | EMELIO JOSE BREZOLIN                | 97.168.447/0001-06 | 1,00       | Un   | 150,00         | 150,00      |
| LÂMPADA                                   | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 2,00           | 2,00        |
| LÂMPADA FAROL                             | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 14,00          | 14,00       |
| SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS                 | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | Un   | 5,00           | 5,00        |
| DESENCRAVANTE SPRAY                       | PEDRO LEVINO BARTH - ME             | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 12,60          | 12,60       |
| BUCHA BRAÇO GUIA DO EIXO TRASEIRO         | PEDRO LEVINO BARTH - ME             | 90.406.505/0001-43 | 2,00       | Un   | 14,99          | 29,98       |
| SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS                 | PEDRO LEVINO BARTH - ME             | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 60,00          | 60,00       |
| LÂMPADA                                   | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 2,00           | 2,00        |
| LÂMPADA FAROL                             | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 14,00          | 14,00       |
| SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS                 | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | Un   | 10,00          | 10,00       |
| LÂMPADA FAROL                             | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 25,00          | 25,00       |
| SINALEIRA LATERAL                         | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 10,00          | 10,00       |
| RELÉ DO PISCA 24 V                        | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 20,00          | 20,00       |
| SOQUETE DE LÂMPADA DE FAROL               | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 2,00       | PÇ   | 4,00           | 8,00        |
| LÂMPADA 24 V                              | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 10,00      | PÇ   | 4,50           | 45,00       |
| LENTE TRASEIRA                            | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | Un   | 14,00          | 14,00       |
| RELE AUXILIAR                             | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | Un   | 10,00          | 10,00       |
| SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS                 | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | Un   | 25,00          | 25,00       |
| REGULADOR GA                              | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | Un   | 40,00          | 40,00       |
| ESTATOR                                   | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | Un   | 60,00          | 60,00       |
| SOQUETE DE LÂMPADA DE FAROL               | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 2,00       | PÇ   | 4,00           | 8,00        |
| LÂMPADA FAROL                             | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 25,00          | 25,00       |
| ROLAMENTO 62201                           | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 40,00          | 40,00       |
| LÂMPADA                                   | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 7,00       | PÇ   | 4,50           | 31,50       |
| RELÉ DO PISCA 24 V                        | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 20,00          | 20,00       |
| SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS                 | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | Un   | 50,00          | 50,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 19/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50

**R. Barao do Triunfo 193**

**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                                | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ABRAÇADEIRA S/FIM 3/4 X 1"                                   | RAFAEL BAYER                                  | 01.815.291/0001-39 | 2,00       | Un   | 0,80           | 1,60        |
| ADAPTADOR MANGA 3/4                                          | RAFAEL BAYER                                  | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 1,60           | 1,60        |
| LUVA SOLDÁVEL 25 MM                                          | RAFAEL BAYER                                  | 01.815.291/0001-39 | 6,00       | Un   | 1,00           | 6,00        |
| MANGUEIRA PRETA 3/4                                          | RAFAEL BAYER                                  | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | M    | 0,75           | 0,75        |
| LUVA S/R 25 X 3/4                                            | RAFAEL BAYER                                  | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 1,20           | 1,20        |
| LIXA Nº 150                                                  | RAFAEL BAYER                                  | 01.815.291/0001-39 | 0,50       | M    | 2,75           | 1,38        |
| AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS                                   | SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI      | 89.855.068/0001-66 | 31,00      | Un   | 2,70           | 83,70       |
| TRANSPORTE DE ALUNOS P/ SANTA MARIA P/ PARTICIPAR PROGRAMA J | EFAL TURISMO FAXINALENSE LTDA                 | 72.253.776/0001-24 | 1,00       | Un   | 800,00         | 800,00      |
| FLUFENAZINA 25 MG/ML                                         | CENTROSUL COM IMP E EXP LTDA                  | 02.233.656/0001-80 | 2,00       | AMP  | 4,65           | 9,30        |
| SERVIÇO DE INSTALAÇÃO REDE - CONEXÃO C/ INTERNET E BETHA EST | RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA                   | 06.337.957/0001-04 | 1,00       | Un   | 75,00          | 75,00       |
| REPARO .                                                     | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | Un   | 10,00          | 10,00       |
| REPARO .                                                     | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | Un   | 250,00         | 250,00      |
| ANEL FLANGE                                                  | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | PÇ   | 18,00          | 18,00       |
| KIT DE CALÇO E ARRUELA                                       | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | Un   | 39,00          | 39,00       |
| BICO                                                         | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 6,00       | Un   | 86,00          | 516,00      |
| ANEL                                                         | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | PÇ   | 6,00           | 6,00        |
| JUNTA LATERAL                                                | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | Un   | 6,00           | 6,00        |
| VALVULA                                                      | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 6,00       | PÇ   | 46,00          | 276,00      |
| ALAVANCA                                                     | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | Un   | 136,00         | 136,00      |
| REPARO .                                                     | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | Un   | 46,00          | 26,00       |
| DISCO INTERMEDIARIO                                          | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 6,00       | Un   | 25,00          | 150,00      |
| REPARO .                                                     | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | Un   | 18,00          | 18,00       |
| PISTÃO                                                       | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | PÇ   | 16,00          | 16,00       |
| REPARO .                                                     | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | Un   | 8,00           | 8,00        |
| ELEMENTO DA BOMBA                                            | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 6,00       | PÇ   | 127,00         | 762,00      |
| SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS                                    | ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS | 06.204.393/0001-31 | 1,00       | Un   | 140,00         | 140,00      |
| HD 160 G SATA 7200 RPM                                       | RONI EBLING FLORES - ME                       | 10.744.750/0001-21 | 1,00       | Un   | 210,00         | 210,00      |
| CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE EM TECIDO,BRÇOS DE POLIURETANO  | ALTAMIR TRINDADE STOCK- ME (BELL ROSE)        | 94.662.947/0001-01 | 1,00       | Un   | 204,80         | 204,80      |
| CADEIRA DIGITADOR ERGONOMICA REVESTIDA EM COURO SINTETICO, B | ART PAPELARIA                                 | 00.579.339/0001-94 | 2,00       | Un   | 156,00         | 312,00      |
| REBITE BUCHA MB                                              | MECANICA PANCIERA LTDA                        | 09.121.576/0001-81 | 150,00     | Un   | 0,15           | 22,50       |
| SERVIÇO DE CONserto NO BANCO                                 | VALCIR BOJARSKI BATISTA - MOVEIS BOJARSKI     | 08.254.770/0001-72 | 1,00       | Un   | 50,00          | 50,00       |
| SERVIÇO DE CONserto DO ALTERNADOR                            | ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ           | 08.692.242/0001-03 | 1,00       | Un   | 230,00         | 230,00      |
| PUBLICAÇÃO DE EDITAL                                         | RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A        | 92.821.701/0026-68 | 1,00       | Un   | 127,72         | 127,72      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                                | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| LÁPIS DE COR LONGO CX C/ 12 UN (AMOSTRA)                     | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 5,00       | Cx   | 2,45           | 12,25       |
| FITA ADESIVA DUPLA FACE                                      | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 2,00       | RI   | 3,70           | 7,40        |
| PAPEL CELOFANE NA COR AZUL ESCURO                            | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 4,00       | FL   | 0,50           | 2,00        |
| FITA LACRE COLORIDA: AZUL, VERMELHO,VERDE, PRETO, AMARELO    | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 15,00      | Un   | 0,50           | 7,50        |
| CORRETIVO LÍQUIDO.                                           | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Un   | 0,75           | 0,75        |
| PAPEL CELOFANE NA COR VERMELHA                               | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 4,00       | FL   | 0,50           | 2,00        |
| CANUDINHOS C/ 100 UNIDADES                                   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Pct  | 0,90           | 0,90        |
| PASTA POLIONDA 2 CM                                          | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 15,00      | Un   | 1,99           | 29,85       |
| GIZ DE CERA PEQUENO E GROSSO                                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 5,00       | Cx   | 1,45           | 7,25        |
| PAPEL CELOFANE NA COR AMARELA                                | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 4,00       | FL   | 0,50           | 2,00        |
| PAPEL MICRO ONDULADO PRETO                                   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 3,00       | Un   | 1,20           | 3,60        |
| PAPEL MICRO ONDULADO AMARELO                                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 3,00       | Un   | 1,20           | 3,60        |
| PAPEL MICRO ONDULADO VERDE                                   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 3,00       | Un   | 1,20           | 3,60        |
| ROLO DE BARBANTE (PEQUENO)                                   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Un   | 1,50           | 1,50        |
| PAPEL CELOFANE NA COR VERDE                                  | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 4,00       | FL   | 0,50           | 2,00        |
| PALITO DE CHURRASCO C/ 50 UNIDADES                           | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Pct  | 1,50           | 1,50        |
| PAPEL MICRO ONDULADO- AZUL                                   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 3,00       | Un   | 1,20           | 3,60        |
| BASTÃO DE COLA QUENTE                                        | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 10,00      | Un   | 0,40           | 4,00        |
| PAPEL MICRO ONDULADO VERMELHO                                | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 3,00       | Un   | 1,20           | 3,60        |
| TESOURA DE PICOTAR (CORTE ZIG ZAG) INOX.                     | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Un   | 2,90           | 2,90        |
| BAMBOLE COLORIDO                                             | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 3,00       | Un   | 3,90           | 11,70       |
| LIVRO PARA COLORIR                                           | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 10,00      | Un   | 1,20           | 12,00       |
| QUEBRA CABEÇA - MEIOS DE TRANSPORTE - MDF                    | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 18,75          | 18,75       |
| PERFURADOR DE PAPEL                                          | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 5,00           | 5,00        |
| JOGOS DE ENCAIXE (NUMERAIS E QUANTIDADES, FORMAS GEOMÉTRICAS | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 2,00       | Un   | 18,95          | 37,90       |
| TABUADA EM E.V.A.                                            | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 12,95          | 12,95       |
| QUEBRA CABEÇA - FRUTAS - MDF                                 | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 18,75          | 18,75       |
| FANTOCHES DE ANIMAIS - CONJ. C/ 07                           | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 74,30          | 74,30       |
| NUMERAIS E ALFABETO DE E.V.A. (03 UNID. DE CADA)             | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 6,00       | Un   | 19,30          | 115,80      |
| FANTOCHES FAMILIARES ( PAI, MÃE, AVÔ, AVÓ, IRMÃO, IRMÃ)      | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 74,30          | 74,30       |
| BRINQUEDOS P / AREIA -                                       | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 10,00          | 10,00       |
| ABACO                                                        | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 16,40          | 16,40       |
| ALFABETO ILUSTRADO                                           | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 27,20          | 27,20       |
| TANGRAN - MDF                                                | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 2,00       | Un   | 26,30          | 52,60       |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50  
R. Barao do Triunfo 193  
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|--------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| INTERRUPTOR                  | RAFAEL BAYER       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | PÇ   | 3,85           | 3,85        |
| CAIXA EMBUTIR - 03 DISJUNTOR | RAFAEL BAYER       | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 9,20           | 9,20        |
| PARAFUSO 4.2*45              | RAFAEL BAYER       | 01.815.291/0001-39 | 2,00       | Un   | 0,10           | 0,20        |
| PARAFUSO 4.2*30              | RAFAEL BAYER       | 01.815.291/0001-39 | 4,00       | Un   | 0,10           | 0,40        |
| SERVIÇOS DE SOLDA            | RENATO KEHLER      | 01.665.946/0001-30 | 1,00       | Un   | 50,00          | 50,00       |
| Total Geral ---->            |                    |                    |            |      |                | 607.988,35  |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50  
R. Barao do Triunfo 193  
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                         | Nome do Fornecedor                                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CANETINHA HIDROCOR ESTOJO C/ 12 CORES.                | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA              | 93.412.583/0001-49 | 5,00       | Un   | 2,40           | 12,00       |
| QUEBRA CABEÇA - SILABICO - MDF                        | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA              | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 18,75          | 18,75       |
| BOLA DE ISOPOR T. GRANDE                              | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA              | 93.412.583/0001-49 | 2,00       | Un   | 0,58           | 1,16        |
| LIVROS INFANTIS- COLEÇÃO C/ 08 LIVROS                 | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA              | 93.412.583/0001-49 | 3,00       | Un   | 8,40           | 25,20       |
| MATERIAL DOURADO E.V.A. OU MADEIRA                    | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA              | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 37,90          | 37,90       |
| BLOCO LOGICO DE MADEIRA                               | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA              | 93.412.583/0001-49 | 1,00       | Un   | 29,40          | 29,40       |
| JOGO ALINHAVO (VOGAIS, NUMEROS, ANIMAIS) - 01 DE CADA | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA              | 93.412.583/0001-49 | 3,00       | Un   | 32,80          | 98,40       |
| JOGO - UTENSILIOS DE COZINHA - PLASTICO               | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 2,00       | Un   | 8,00           | 16,00       |
| MASSA DE MODELAR - CONJ. 06 CORES                     | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 7,00       | Un   | 0,68           | 4,76        |
| BONECAS                                               | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 2,00       | Un   | 20,61          | 41,22       |
| CARTOLINA COLORIDA                                    | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 20,00      | Un   | 0,36           | 7,20        |
| BONECOS DE ENCAIXE DE PLAST. C/ PEÇAS GRANDES         | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 2,00       | Un   | 8,70           | 17,40       |
| QUEBRA-CABEÇA- ANIMAIS - MDF                          | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 1,00       | Un   | 11,70          | 11,70       |
| BOLICHE                                               | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 1,00       | Un   | 16,50          | 16,50       |
| BOLA DE ISOPOR T - P                                  | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 2,00       | Un   | 0,20           | 0,40        |
| PINCEL Nº 0                                           | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 4,00       | Un   | 1,10           | 4,40        |
| BOLA DE ISOPOR - T- M                                 | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 20,00      | Un   | 0,35           | 7,00        |
| CARRINHOS                                             | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 2,00       | Un   | 4,50           | 9,00        |
| BOLA DE PLASTICO LEVE                                 | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 2,00       | Un   | 4,50           | 9,00        |
| PINCEL Nº 06                                          | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 3,00       | Un   | 1,19           | 3,57        |
| JOGO DE ENCAIXE C/ PEÇAS GRANDE( TIPO LEGO) 100 PEÇAS | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 1,00       | Un   | 17,91          | 17,91       |
| PISTOLA DE COLA QUENTE                                | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 1,00       | Un   | 5,99           | 5,99        |
| PINCEL Nº 20                                          | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 3,00       | Un   | 1,40           | 4,20        |
| ARGILA                                                | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 5,00       | Pct  | 0,88           | 4,40        |
| COLA COLORIDA (VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL)       | GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA | 07.237.756/0001-06 | 12,00      | Un   | 0,71           | 8,52        |
| PUBLICAÇÃO DE EDITAL                                  | COMARCA DE TUPANCIRETÃ                                    | 91.096.461/0001-65 | 2,00       | Un   | 63,20          | 126,40      |
| SERVIÇO DE LAUDO MECÂNICO                             | OVALHE COMERCIO LTDA                                      | 04.973.315/0001-76 | 1,00       | Un   | 380,00         | 380,00      |
| SERVIÇO DE CONserto DA MÁQUINA COPIADORA              | LAZZAROTO E ROSA LTDA                                     | 08.639.376/0001-52 | 1,00       | Un   | 120,00         | 120,00      |
| BUCHA BRAÇO GUIA DO EIXO TRASEIRO                     | PEDRO LEVINO BARTH - ME                                   | 90.406.505/0001-43 | 2,00       | Un   | 14,99          | 29,98       |
| PINO MACHO                                            | RAFAEL BAYER                                              | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 2,90           | 2,90        |
| PINO FEMEA                                            | RAFAEL BAYER                                              | 01.815.291/0001-39 | 1,00       | Un   | 2,90           | 2,90        |
| PARAFUSO FRANCÊS 1/4*2                                | RAFAEL BAYER                                              | 01.815.291/0001-39 | 18,00      | PÇ   | 0,40           | 7,20        |
| ARRUELA LISA REFORÇADA 3/4                            | PEDRO LEVINO BARTH - ME                                   | 90.406.505/0001-43 | 4,00       | PÇ   | 1,36           | 5,44        |
| ELETRODO CROMONIQUEL                                  | PEDRO LEVINO BARTH - ME                                   | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 9,44           | 9,44        |
| PARAFUSO 3/4x4 NC 8.8                                 | PEDRO LEVINO BARTH - ME                                   | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 7,02           | 7,02        |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 4/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                                | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PORCA TRAVANTE 3/4                                           | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | PÇ   | 2,68           | 2,68        |
| PARAFUSO 3/4x3 NC 8.8                                        | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 3,00       | PÇ   | 7,03           | 21,09       |
| ARRUELA DE PRESSÃO 3/4                                       | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 4,00       | PÇ   | 0,69           | 2,76        |
| DESENCRAVANTE SPRAY                                          | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 1,00       | Un   | 12,60          | 12,60       |
| PORCA TRAVANTE 10 MA                                         | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 4,00       | PÇ   | 0,51           | 2,04        |
| ARRUELA LISA 10 MM                                           | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 4,00       | PÇ   | 0,21           | 0,84        |
| PARAFUSO 10 X 70 MA 8.8                                      | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 4,00       | Un   | 1,70           | 6,80        |
| BARRA ROSCADA 1/2                                            | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 0,26       | M    | 11,81          | 3,07        |
| ARRUELA LISA 1/2                                             | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 2,00       | PÇ   | 0,55           | 1,10        |
| PORCA 1/2                                                    | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 2,00       | PÇ   | 0,45           | 0,90        |
| GRAXEIRA 10 MM RETA                                          | PEDRO LEVINO BARTH - ME                          | 90.406.505/0001-43 | 15,00      | PÇ   | 1,68           | 25,20       |
| REBITE ALUMINIO 4.8*25                                       | RAFAEL BAYER                                     | 01.815.291/0001-39 | 90,00      | Un   | 0,12           | 10,80       |
| UNIAÕ REDUÇÃO 3/4*1/2                                        | RAFAEL BAYER                                     | 01.815.291/0001-39 | 2,00       | Un   | 1,10           | 2,20        |
| ABRAÇADEIRA 3/4 * 1"                                         | RAFAEL BAYER                                     | 01.815.291/0001-39 | 4,00       | Un   | 0,80           | 3,20        |
| TESOURA C/21CM DE LAMINA INOX                                | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 3,00       | Un   | 3,05           | 9,15        |
| CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON IP 1800 PG PRETO N°  | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Un   | 55,60          | 55,60       |
| GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FOLHAS                             | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 1,00       | Un   | 28,90          | 28,90       |
| CLIPS NIQUELADOS N° 3 CAIXA C/ 100 UN.                       | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 2,00       | Cx   | 1,10           | 2,20        |
| COLA BRANCA COM 1 KG                                         | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 60,00      | Un   | 4,55           | 273,00      |
| TONER P/ MÁQUINA COPIADORA RICOH FT 3813, ORIGINAL.          | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 10,00      | Un   | 64,95          | 649,50      |
| EXTRATOR DE GRAMPOS.                                         | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 3,00       | Un   | 0,44           | 1,32        |
| FOLHA DE OFICIO A4                                           | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 500,00     | Un   | 0,0219         | 10,95       |
| PAPEL PARA FAX                                               | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 18,00      | Rl   | 3,54           | 63,72       |
| CARTUCHO DE TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA CÂNON IP 1800       | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 3,00       | Un   | 63,95          | 191,85      |
| BORRACHA ESCOLAR BRANCA N° 20 ( AMOSTRA)                     | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 60,00      | Un   | 0,19           | 11,40       |
| TONER RICOH 1130 D ORIGINAL P/ MÁQUINA COPIADORA RICOH AFIC  | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 10,00      | Un   | 109,40         | 1.094,00    |
| TONER Q7553X- P/ IMPRESSORA HP-LASERJET -P2014               | INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA | 10.298.165/0001-45 | 20,00      | Un   | 149,90         | 2.998,00    |
| TESOURA C/21CM DE LAMINA INOX                                | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 6,00       | Un   | 3,05           | 18,30       |
| CALCULADORA DE MÃO,10DIGITOS ,RAIZ QUADRADA, BOTÕES DE PLAST | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 6,00       | Un   | 5,19           | 31,14       |
| MOLHA DEDO EM PASTA                                          | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 5,00       | Un   | 2,07           | 10,35       |
| ENVELOPE PARDO MÉDIO (MEIO OFICIO).                          | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 100,00     | Un   | 0,06           | 6,00        |
| BALÃO COLORIDO PCT. C/ 50 UNIDADES                           | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 2,00       | Pct  | 1,78           | 3,56        |
| TESOURA DE PICOTAR (CORTE ZIG ZAG) INOX. GRANDE              | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 10,00      | Un   | 35,90          | 359,00      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 5/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                          | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| GIZ DE CERA PEQUENO E GROSSO                           | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 4,00       | Cx   | 0,95           | 3,80        |
| CLIPS NIQUELADOS Nº 2 CAIXA C/ 100 UN.                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 100,00     | Cx   | 0,99           | 99,00       |
| APONTADOR DE LÁPIS                                     | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 6,00       | Un   | 0,09           | 0,54        |
| ATILIO DE BORRACHA                                     | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME          | 00.534.751/0001-98 | 5.000,00   | Un   | 0,013          | 65,00       |
| CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA FINA (AMOSTRA)       | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME          | 00.534.751/0001-98 | 50,00      | Un   | 0,37           | 18,50       |
| CORRETIVO LÍQUIDO.                                     | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 18,00      | Un   | 0,52           | 9,36        |
| GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO.                              | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME          | 00.534.751/0001-98 | 1,00       | Un   | 4,09           | 4,09        |
| FITA LACRE TRANSPARENTE 45x50 M                        | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 125,00     | Rl   | 1,79           | 223,75      |
| FITA P/AUTENTICADORA DO CAIXA MARCA BEMATECH           | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 6,00       | Un   | 5,90           | 35,40       |
| TINTA P/ CARIMBO 40 ml                                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 3,00       | Un   | 1,35           | 4,05        |
| TINTA P/ CARIMBO 40 ml                                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 4,00       | Un   | 1,35           | 5,40        |
| PASTA C/ ELÁST.POLIP. 245x335x30 AZUL                  | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 40,00      | Un   | 1,50           | 60,00       |
| GRAMPOS COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26X6 CX C/ 5000 UN   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 20,00      | Cx   | 2,25           | 45,00       |
| PORTA CANETA E CLIPS                                   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 5,00       | Un   | 5,39           | 26,95       |
| ALFINETE                                               | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 7,00       | Cx   | 2,60           | 18,20       |
| PERFURADOR DE PAPEL C/02 FUIROS,70 FOLHAS C/ MARGEADOR | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 2,00       | Un   | 72,80          | 145,60      |
| CARTOLINA COLORIDA                                     | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 106,00     | Un   | 0,23           | 24,38       |
| PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO.                              | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME          | 00.534.751/0001-98 | 6,00       | Un   | 1,49           | 8,94        |
| ETIQUETA ADESIVA FORMATO A4 C/21 UN EM CADA FOLHA      | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME          | 00.534.751/0001-98 | 50,00      | FL   | 0,31           | 15,50       |
| DISQUETE 3 1/2 CAIXA C/ 10 UN.                         | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 50,00      | Un   | 5,25           | 262,50      |
| LÁPIS BORRACHA                                         | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 15,00      | Un   | 1,04           | 15,60       |
| PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS.                           | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 100,00     | Un   | 0,29           | 29,00       |
| REGUA ESQUADRO                                         | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 15,00      | Un   | 0,30           | 4,50        |
| FITA PARA CALCULADORA ELGIM MB 7122                    | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 6,00       | Un   | 5,90           | 35,40       |
| LÁPIS DE COR LONGO CX. C/ 24 CORES                     | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 4,00       | Un   | 3,31           | 13,24       |
| FOLHA DE ISOPOR                                        | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 22,00      | Un   | 1,15           | 25,30       |
| SAQUINHO PARA PASTA CATALAGO                           | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 100,00     | Un   | 0,07           | 7,00        |
| POST-IT CUBO NEON,47,6X47,6CM 400FOLHAS                | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 3,00       | Un   | 5,75           | 17,25       |
| CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS             | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 25,00      | Un   | 2,38           | 59,50       |
| PAPEL LAMINADO CORES SORTIDAS                          | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 100,00     | Un   | 0,38           | 38,00       |
| FOLHA DE OFICIO A4 CAIXA COM 5.000 UN                  | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 22,00      | Cx   | 96,70          | 2.127,40    |
| FOLHA DE OFICIO A4 CAIXA COM 5.000 UN                  | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO   | 04.886.769/0001-00 | 4,00       | Cx   | 96,70          | 386,80      |
| CLIPS GRANDES Nº 6 CX C/ 50 UN                         | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA    | 08.545.585/0001-37 | 2,00       | Cx   | 1,20           | 2,40        |
| FITA P/ IMPRESSORA DE CHEQUE ELGIN, SERIE IMPRECHEQ    | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA | 93.412.583/0001-49 | 6,00       | Un   | 16,00          | 96,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 6/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                                | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| AGENDA PERMANENTE ESPIRAL, CAPA DURA, TAM APROX. 195         | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 5,00       | Un   | 13,50          | 67,50       |
| PERFURADOR DE PAPEL PARA APROXIMADAMENTE 40 FL POR VEZ       | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 4,00       | Un   | 39,56          | 158,24      |
| FITA P/CALCULADORA CASIO DR 120 B                            | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 4,00       | Un   | 5,90           | 23,60       |
| PERFURADOR DE PAPEL PARA APROXIMADAMENTE 40 FL POR VEZ       | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 3,00       | Un   | 39,56          | 118,68      |
| CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA FINA                      | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 70,00      | Un   | 0,37           | 25,90       |
| PAPEL DOBRADURA, CORES SORTIDAS.                             | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 120,00     | Un   | 0,10           | 12,00       |
| PAPEL PARD0 PARA ESTERILIZAÇÃO BOBINA 8 KG                   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 5,00       | Un   | 31,10          | 155,50      |
| PAPEL CARBONO                                                | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 50,00      | FL   | 0,12           | 6,00        |
| CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA FINA (AMOSTRA)             | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 130,00     | Un   | 0,37           | 48,10       |
| CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS                  | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 10,00      | Un   | 1,91           | 19,10       |
| TNT BRANCO                                                   | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 30,00      | M    | 0,76           | 22,80       |
| RÉGUA 30 CM                                                  | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 2,00       | Un   | 0,19           | 0,38        |
| CANETINHA COM 24 CORES                                       | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 2,00       | EST  | 3,80           | 7,60        |
| CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 3845 - PRETO ORIGINAL     | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 10,00      | Un   | 37,70          | 377,00      |
| RÉGUA 30 CM                                                  | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 50,00      | Un   | 0,19           | 9,50        |
| CARTUCHO DE TINTA BC-02 P/IMPRESSORA BJC1000                 | INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA | 10.298.165/0001-45 | 15,00      | Un   | 49,90          | 748,50      |
| PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.                                   | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 25,00      | Cx   | 0,95           | 23,75       |
| PASTA CATÁLOGO C/ 50 FL                                      | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 10,00      | Un   | 4,15           | 41,50       |
| ENVELOPE PARD0 GRANDE 35 x 25 CM                             | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 30,00      | Un   | 0,12           | 3,60        |
| PAPEL PARD0 (BOBINA C/ 08 KG LARGURA 60 CM)                  | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Un   | 31,10          | 31,10       |
| CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA DESKJET 3550 PRETO           | INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA | 10.298.165/0001-45 | 10,00      | Un   | 27,00          | 270,00      |
| COLA GLITER NAS CORES (PRATA, VERMELHO, VERDE, AZUL E DOURAD | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 50,00      | Un   | 1,12           | 56,00       |
| CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP LASERJET-1300             | INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA | 10.298.165/0001-45 | 10,00      | Un   | 79,00          | 790,00      |
| ALMOFADA P/ CARIMBO C/ TINTA PRETA TAM IGUAL OU MAIOR 12 CM  | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 1,00       | Un   | 1,74           | 1,74        |
| ALMOFADA P/ CARIMBO C/ TINTA PRETA TAM IGUAL OU MAIOR 12 CM  | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 6,00       | Un   | 1,74           | 10,44       |
| BRILHO COLA (PRATEADO, DOURADO, VERMELHO E VERDE)            | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 50,00      | Un   | 0,68           | 34,00       |
| CLIPS NIQUELADOS Nº8 C/ 50UN                                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 5,00       | Cx   | 1,44           | 7,20        |
| ENVELOPE PARD0 GRANDE 35 x 25 CM                             | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 150,00     | Un   | 0,12           | 18,00       |
| FOLHA DE OFICIO A4 CAIXA COM 5.000 UN                        | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 31,00      | Cx   | 96,70          | 2.997,70    |
| FOLHA DE OFICIO A4 CAIXA COM 5.000 UN                        | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 2,00       | Cx   | 96,70          | 193,40      |
| CORRETIVO LÍQUIDO.                                           | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 2,00       | Un   | 0,52           | 1,04        |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                               | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CANETA MARCA TEXTO AMARELA                                  | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 5,00       | Un   | 0,62           | 3,10        |
| FITA LACRE 12MM X 50M TRANSPARENTE.                         | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 20,00      | Un   | 0,53           | 10,60       |
| BLOCO POST-IT 653,3M,100 FOLHAS,4 CORES                     | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 3,00       | Un   | 4,40           | 13,20       |
| CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA DESKJET 3550 COLORIDO       | INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA | 10.298.165/0001-45 | 5,00       | Un   | 38,90          | 194,50      |
| CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS                  | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 15,00      | Un   | 2,38           | 35,70       |
| TESOURA ESCOLAR 5 CM DE LÂMINA INOX PONTA REDONDA           | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 4,00       | Un   | 0,95           | 3,80        |
| CANETINHA HIDROCOR 12 CORES LONGA                           | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 5,00       | Cx   | 1,71           | 8,55        |
| PAPEL CARBONO                                               | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 200,00     | FL   | 0,12           | 24,00       |
| PAPEL PARDO (BOBINA C/ 08 KG LARGURA 60 CM)                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Un   | 31,10          | 31,10       |
| MATRIZES 150 CÓPIAS CX C/ 100 PRAZO DE VAL: MIN 1 ANO. _1   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 8,00       | Cx   | 28,80          | 230,40      |
| AGENDA PERMANENTE ESPIRAL, CAPA DURA, TAM APROX. 195        | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 7,00       | Un   | 13,50          | 94,50       |
| MASSA DE MODELAR CX C/ 12 UNIDADES                          | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 72,00      | Cx   | 1,47           | 105,84      |
| TONER RICOH 1130 D ORIGINAL P/ MÁQUINA COPIADORA RICOH AFIC | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 5,00       | Un   | 109,40         | 547,00      |
| REGUA 20CM                                                  | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 2,00       | Un   | 0,24           | 0,48        |
| PASTA C/ ELÁST.POLIP. 245x335x30 AZUL                       | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 80,00      | Un   | 1,50           | 120,00      |
| PINCEL ATOMICO FINO CORES DIVERSAS                          | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 170,00     | Un   | 0,79           | 134,30      |
| PAPEL PARDO (BOBINA C/ 08 KG LARGURA 60 CM)                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 5,00       | Un   | 31,10          | 155,50      |
| CLIPS NIQUELADOS Nº 2 CAIXA C/ 100 UN.                      | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 2,00       | Cx   | 0,99           | 1,98        |
| LIVRO PONTO 100 fl                                          | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 2,00       | Un   | 5,30           | 10,60       |
| CARTUCHO P/IMPRESSORA LEXMARK Nº17 PRETO                    | INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA | 10.298.165/0001-45 | 2,00       | Un   | 35,00          | 70,00       |
| GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO.                                   | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 10,00      | Un   | 4,09           | 40,90       |
| TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET 1300 SERIES ORIGINAL        | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 4,00       | Un   | 220,50         | 882,00      |
| GIZ COLORIDO CX C/50 UN                                     | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 79,00      | Un   | 1,08           | 85,32       |
| CLIPS NIQUELADOS Nº 1 CAIXA C/ 100 UN.                      | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 2,00       | Un   | 1,48           | 2,96        |
| GIZ BRANCO CX C/50 UN                                       | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 99,00      | Un   | 0,69           | 68,31       |
| PINCEL 2"                                                   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 15,00      | Un   | 0,78           | 11,70       |
| PAPEL CONTACT                                               | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 10,00      | M    | 1,45           | 14,50       |
| ENVELOPE COMERCIAL BRANCO                                   | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 100,00     | Un   | 0,04           | 4,00        |
| GRAMPOS COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26X6 CX C/ 5000 UN        | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 10,00      | Cx   | 2,25           | 22,50       |
| PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO DE AÇO                          | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 130,00     | Un   | 0,57           | 74,10       |
| COMPASSO                                                    | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 5,00       | Un   | 1,30           | 6,50        |
| PINCEL 4"                                                   | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 15,00      | Un   | 0,78           | 11,70       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 8/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                                | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ETIQUETA ADESIVA 9CM X 4,5CM                                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 150,00     | Un   | 0,36           | 54,00       |
| ALFINETE P/ MURAL CAIXA C/ 100 UN.                           | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 2,00       | Cx   | 1,98           | 3,96        |
| FITA CREPE LARGA 5CMX50M                                     | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 99,00      | Un   | 5,39           | 533,61      |
| APAGADOR DE QUADRO NEGRO.                                    | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 15,00      | Un   | 0,55           | 8,25        |
| ETIQUETA ADESIVA ,A5,AS Q-3465                               | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 3,00       | Pct  | 3,70           | 11,10       |
| FOLHA DE E.V.A. (CORES SORTIDAS)                             | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 30,00      | FL   | 0,66           | 19,80       |
| GIS DE CERA CAIXA C/ 12 UN.                                  | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 90,00      | Un   | 0,63           | 56,70       |
| GRAMPOS COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26X6 CX C/ 5000 UN         | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 5,00       | Cx   | 2,25           | 11,25       |
| FITA ADESIVA COLORIDA 12x10M                                 | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 70,00      | Un   | 0,48           | 33,60       |
| BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 20 ( AMOSTRA)                     | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 20,00      | Un   | 0,19           | 3,80        |
| COLA ISOPOR 40 GR.                                           | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 190,00     | Un   | 0,39           | 74,10       |
| TINTA P/ TECIDO PRETO, VERMELHO, VERDE, AZUL, BRANCO         | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 35,00      | Un   | 0,89           | 31,15       |
| CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP DEKJET 3920 Nº 21, PRETO  | INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA | 10.298.165/0001-45 | 36,00      | Un   | 26,50          | 954,00      |
| EXTRATOR DE GRAMPOS.                                         | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 6,00       | Un   | 0,44           | 2,64        |
| BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 20 ( AMOSTRA)                     | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 700,00     | Un   | 0,19           | 133,00      |
| CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA FINA                   | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 50,00      | Un   | 0,37           | 18,50       |
| CADERNO GRANDE BROCHURA -96 FLS                              | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 260,00     | Un   | 1,58           | 410,80      |
| FOLHA DE CARTOPLEX CORES SORTIDAS                            | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 60,00      | Un   | 0,39           | 23,40       |
| TESOURA C/21CM DE LAMINA INOX                                | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 40,00      | Un   | 3,05           | 122,00      |
| CLIPS GRANDES Nº 6 CX C/ 50 UN                               | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 20,00      | Cx   | 1,20           | 24,00       |
| DISQUETE 3 1/2 CAIXA C/ 10 UN.                               | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 10,00      | Un   | 5,25           | 52,50       |
| CLIPS GRANDES Nº 6 CX C/ 50 UN                               | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 1,00       | Cx   | 1,20           | 1,20        |
| FITA CREPE 19 MM X 50 M                                      | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 20,00      | Rl   | 2,75           | 55,00       |
| CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO                          | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 50,00      | Un   | 0,95           | 47,50       |
| LÁPIS DE COR CAIXA C/ 12 UN.                                 | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 177,00     | Un   | 1,28           | 226,56      |
| PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS                                 | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 20,00      | Un   | 0,28           | 5,60        |
| GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO.                                    | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 5,00       | Un   | 4,09           | 20,45       |
| TONER P/ MÁQUINA COPIADORA RICOH FT 3813, ORIGINAL.          | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 5,00       | Un   | 64,95          | 324,75      |
| CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA LEX-MARK E 120 PRETA | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 10,00      | Un   | 152,00         | 1.520,00    |
| TNT PRETO                                                    | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 30,00      | M    | 0,76           | 22,80       |
| ESTILETE                                                     | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 49,00      | Un   | 0,50           | 24,50       |
| MASSA DE MODELAR CX C/ 12 UNIDADES                           | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 8,00       | Cx   | 1,47           | 11,76       |
| TNT AZUL                                                     | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 30,00      | M    | 0,76           | 22,80       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 9/20

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50

**R. Barao do Triunfo 193**

**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

| Bem Adquirido                                               | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CADERNO BROCHURA PEQUENO C/ 48 FOLHAS.                      | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 260,00     | Un   | 0,51           | 132,60      |
| TNT ROSA PINK                                               | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 30,00      | M    | 0,76           | 22,80       |
| CLIPS NIQUELADOS Nº 1 CAIXA C/ 100 UN.                      | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Un   | 1,48           | 1,48        |
| FOLHA DE E.V.A. (CORES SORTIDAS)                            | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 150,00     | FL   | 0,66           | 99,00       |
| CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS                  | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 10,00      | Un   | 2,38           | 23,80       |
| BOBINA CALCULADORA 57MMX30M,C/30UNIDADE                     | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Cx   | 13,45          | 13,45       |
| CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS                 | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 10,00      | Un   | 1,91           | 19,10       |
| CANETINHA HIDROCOR C/06 UNIDADES                            | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 135,00     | JG   | 0,85           | 114,75      |
| ENVELOPE COMERCIAL BRANCO                                   | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 100,00     | Un   | 0,04           | 4,00        |
| ETIQUETA PEQUENA ROLO C/ 10 M (Tipo Supermercado).          | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 12,00      | Un   | 1,74           | 20,88       |
| TNT LARANJA                                                 | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 30,00      | M    | 0,76           | 22,80       |
| LENÇO DE PAPEL C/ 50 UNIDADES                               | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 4,00       | Cx   | 1,60           | 6,40        |
| CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS                 | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 33,00      | Un   | 1,91           | 63,03       |
| CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA NA COR VERDE              | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 50,00      | Un   | 0,37           | 18,50       |
| PASTA ARQUIVO AZ.                                           | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 30,00      | Un   | 3,50           | 105,00      |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40                           | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 1,00       | Un   | 0,48           | 0,48        |
| PASTA SANFONADA P/ FOLHAS A4, COM 31 DIVISÓRIAS             | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 3,00       | Un   | 19,50          | 58,50       |
| PASTA ELASTICA ONDULADA ALTURA 4CM,COR VERMELHA             | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 10,00      | Un   | 1,89           | 18,90       |
| PASTA ARQUIVO AZ.                                           | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 2,00       | Un   | 3,50           | 7,00        |
| PAPEL CELOFONE CORES SORTIDAS                               | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 50,00      | Un   | 0,43           | 21,50       |
| CD VIRGEM                                                   | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 20,00      | Un   | 0,83           | 16,60       |
| CANETINHA HIDROCOR 12 CORES LONGA                           | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 5,00       | Cx   | 1,71           | 8,55        |
| PORTA CANETA E CLIPS                                        | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 6,00       | Un   | 5,39           | 32,34       |
| CANETA PRETA PONTA MEDIA                                    | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 50,00      | Un   | 0,19           | 9,50        |
| CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP DEKJET 3920 Nº 22, COLOR | INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA | 10.298.165/0001-45 | 36,00      | Un   | 38,50          | 1.386,00    |
| PASTA POLIONDA 35MM                                         | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 20,00      | Un   | 1,58           | 31,60       |
| PILHA GRANDE P/ RELÓGIO PONTO.                              | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 24,00      | Un   | 1,35           | 32,40       |
| ENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM                            | LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA     | 93.412.583/0001-49 | 100,00     | Un   | 0,12           | 12,00       |
| ETIQUETA ADESIVA 9CM X 4,5CM                                | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 200,00     | Un   | 0,36           | 72,00       |
| COLA QUENTE BASTÃO PARA MAQUINA GRANDE                      | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 80,00      | Un   | 0,39           | 31,20       |
| TNT VERMELHO                                                | SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA        | 08.545.585/0001-37 | 30,00      | M    | 0,76           | 22,80       |
| PINCEL 12 CM                                                | LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME              | 00.534.751/0001-98 | 3,00       | Un   | 1,14           | 3,42        |
| FITA LACRE TRANSPARENTE 45x50 M                             | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 30,00      | RI   | 1,79           | 53,70       |
| PERFURADOR DE PAPEL PARA APROXIMADAMENTE 40 FL POR VEZ      | HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO       | 04.886.769/0001-00 | 1,00       | Un   | 39,56          | 39,56       |